ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc rà soát, kiểm tra,

thực hiện báo cáo Tình hình

thực hiện Chương trình công

tác trọng tâm và tình hình

thực hiện các chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh trong

năm 2023

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Báo cáo số 8506/BC-TKT ngày 29/12/2023 của Tổ Kiểm tra 365 Ủy

ban nhân dân tỉnh Báo cáo Tình hình thực hiện Chương trình công tác trọng tâm và

tình hình thực hiện các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh trong năm 2023

Qua rà soát, Ủy ban nhân dân huyện được Ủy ban nhân dân tỉnh giao1 20

nhiệm vụ, đã hoàn thành 20 nhiệm vụ (trong đó 11 nhiệm vụ hoàn thành trong

hạn, 09 nhiệm vụ hoàn thành quá hạn). Để tiếp tục tăng cường vai trò, trách nhiệm

của Người đứng đầu trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã căn cứ,

chức năng nhiệm vụ được giao

Kiểm tra, rà soát Báo cáo số 8506/BC-TKT ngày 29/12/2023 của Tổ Kiểm

tra 365 Ủy ban nhân dân tỉnh (có gửi kèm) kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện triển khai thực hiện, đồng thời tham mưu thực hiện tốt nội dung tại tiểu mục

4, mục I và mục II của Báo cáo nêu trên trong thời gian đến.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện có văn bản phản hồi (hoàn thành trước ngày 15/01/2024)

nội dung2 sau:

“Nhiệm vụ chưa hoàn thành

Nhiệm vụ do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì (01 nhiệm

vụ): Đề án điều chỉnh Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia

1 Thống kê Trên Hệ thống phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, trong năm 2023 (dữ

liệu báo cáo được xuất đến ngày 31/12/2023)
2 tại tiểu mục 1, mục I

2

H’Drai tỉnh Kon Tum theo Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm

2018(3).”

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc đơn vị triển

khai thực hiện. Trong đó lưu ý theo dõi báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tình hình

thực hiện Chương trình công tác trọng tâm và tình hình thực hiện các chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong năm 2024 và các

nhiệm vụ được giao, thống kê trên Hệ thống phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

3 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn số 2873/SNN-CCPTNT ngày 29/8/2023 báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chưa nhận được hồ sơ điều chỉnh Đề án của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai nên chưa có cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh Đề án di dân,

bố trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia H’Drai tỉnh Kon Tum theo Quyết định số 285/QĐ -UBND. Sau khi

nhận được Đề án điều chỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên

quan thẩm định và trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư

trên địa bàn huyện Ia H’Drai tỉnh Kon Tum theo Quyết định số 285/QĐ-UBND theo đúng quy định.

		2024-01-11T16:29:03+0700

		2024-01-11T16:48:28+0700

		2024-01-11T16:48:28+0700

		2024-01-11T16:48:28+0700

		2024-01-11T16:48:28+0700